
医療機関名 所在地 電話番号 特 胃 大 肺 子 乳 ナイス 
ミドルB

安積診療所

上原眼科医院

淀川キリスト教病院 

竹岡医院

辻田外科

渋川医院

野々村整形外科クリニック 

まきながクリニック 

勝久医院

八木医院

松岡医院

花井診療所

横田クリニック 

赤井内科泌尿器科クリニック 

前田整形外科

木戸医院

河合内科医院

井上内科

植原医院

協和医院

塩出クリニック 

坂本内科クリニック 

土屋医院

牛尾整形外科

玉谷クリニック 

松山診療所

中野内科クリニック 

新居脳神経外科クリニック 

飯原医院

河東クリニック 

吉田クリニック 

相川2-9-18 

相川2-17-5 

淡路2-9-26 

淡路2-13-3 

淡路2-13-8 

淡路3-13-24 

淡路3-20-17 1F 

淡路3-20-17-202 

淡路4-1-28 

淡路4-34-17 

淡路5-1-19 

淡路5-11-1 

井高野1-1-29 

井高野2-5-8 

井高野2-5-8 2F 

井高野3-3-61 

大隅2-6-15 

上新庄2-8-23 

上新庄2-9-11 

上新庄2-15-18 

上新庄2-24-23 

北江口4-3-27 1F 

北江口4-21-13 

小松1-4-6 

小松1-7-15 

小松1-9-8 

小松1-10-20 

小松1-13-15 1F 

小松3-5-31 

小松4-10-12 

下新庄1-11-8-101 
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a6340-1977

a6340-1227

a6322-2250

a6322-9207

a6322-2830

a6322-5877

a6322-3113

a6321-3733

a6322-4604

a6322-0245

a6323-0601

a6322-1990 

a6340-4158 

a6829-0055

a6829-2468

a6340-6195 

a6328-1545

a6320-2761

a6328-1807

a6326-0700

a6320-3456

a6827-0099

a6340-7008 

a6320-7836

a6323-8181 

a6328-1808

a4809-1138

a6370-8341

a6328-2500

a6321-3150

a6320-4976

医療機関名 所在地 電話番号 特 胃 大 肺 子 乳 ナイス 
ミドルB

田中内科

内田医院

タツミ医院 

笹川医院

行友医院

中尾医院

慶友診療所

医誠会病院

馬場耳鼻咽喉科麻酔科

深尾医院

赤井クリニック 

清水クリニック 

やすらぎ医院 

大野クリニック 

江口医院

浜田整形外科

井上医院

近藤内科クリニック 

辻クリニック 

坂本産婦人科クリニック 

横井整形外科

うえのクリニック 

げん外科内科 

共同内科外科クリニック 

山本クリニック 

川内医院

ひろざね内科循環器科 

みずほクリニック 

沢辺クリニック 

西村医院

下新庄1-12-28 

下新庄4-11-21 

下新庄5-5-3 

下新庄5-9-13 

菅原3-1-22 

菅原5-7-11 

菅原6-1-2 

菅原6-2-25 

菅原6-20-7 

菅原6-21-23 

菅原7-10-7 1F 

瑞光1-4-26 

瑞光1-6-12 1F 

瑞光1-7-18 

瑞光1-8-7 

瑞光1-12-12-101 

瑞光2-1-5 

瑞光4-1-18 1F 

瑞光4-7-2 

瑞光4-12-36 

瑞光5-5-5 1F 

大桐1-7-16 

大桐2-20-10 

大道南3-2-13 

豊里2-1-4-109 

豊里2-13-15 

豊里4-5-21 1F 

豊里4-6-14 

豊里4-8-23-109 

豊里5-18-12 
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a6320-0200

a6322-6435

a6327-2880

a6328-6128

a6320-1539

a6322-6816

a6328-6703

a6326-1121 

a6327-8787

a6328-5066 

a6328-8761

a6370-0033

a6815-7717

a6320-7865

a6328-3068

a6321-7103

a6320-7139 

a6326-7460

a6328-6472 

a6326-4103

a6327-4511

a6323-0011

a6327-3181

a6327-0858

a6320-3533 

a6327-6261

a6323-6081

a6321-4970

a6324-8991

a6328-2419

医療機関名 所在地 電話番号 特 胃 大 肺 子 乳 ナイス 
ミドルB

藤本クリニック 

光井診療所

津本クリニック 

やまもと整形外科 

沖中眼科

成仁会病院

白山クリニック 

中田クリニック 

安岡内科医院

あけぼのGMクリニック 

本間医院

中城クリニック 

淡路診療所

宇野外科整形外科医院

岡部内科クリニック 

田中医院

中井医院

長尾医院

松永医院

たなかクリニック 

コープこぶし通り診療所 

石田クリニック 

博美診療所

豊里5-21-15 

豊里6-4-14 

豊里6-21-9 

豊里7-10-17 

豊里7-19-7 

豊里7-19-27 

豊里7-33-7 

西淡路1-11-30 

西淡路1-15-10 

西淡路2-15-5 

西淡路3-4-1 

西淡路4-25-70 

西淡路5-11-11 

東淡路1-5-1-105 

東淡路4-10-2 

東淡路4-33-1 

東中島2-20-7 1F 

東中島3-2-2 

東中島5-14-13 

豊新1-1-1 

豊新1-3-1 

豊新3-25-19 

豊新4-2-5-102 
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a6328-1850

a6327-3805

a6327-2241

a6326-7778 

a6326-7800

a6327-7765

a6320-9595

a6326-1232

a6323-3660

a6323-2650

a6322-4649

a6327-5002

a6322-5211

a6325-3651

a6815-8100

a6322-1687

a6323-5218

a6323-8850

a6322-2012

a6320-1017

a6379-6466

a6325-0246

a6327-0891

医療機関名 所在地 電話番号 一
般

ナ
イ
ス

ミ
ド
ル
A

ナ
イ
ス

ミ
ド
ル
B

医誠会病院
北野病院

大阪ブレストクリニック附属
レディースクリニック 

ラジオロジークリニック扇町 
大阪府済生会中津病院
茶屋町ブレストクリニック 
住友病院
日本予防医学協会附属診療所
大阪回生病院
古妻クリニック 

東淀川区菅原6-2-25 
北区扇町2-4-20 

北区梅田2-5-5 2F 

北区神山町1-7 2F 
北区芝田2-10-39 
北区茶屋町2-19 9F 
北区中之島5-3-20 
北区西天満5-2-18 
淀川区宮原1-6-10 
淀川区西中島5-5-15 1F 

6379-6701
6312-8841

6344-4108
　
6311-7500
6372-0750
6359-4630
6443-1261
6362-9063
6393-6234
6885-5400

●
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●
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●

上記以外の医療機関については、保健担当(a4809-9882)へお問い合わせください。
または、大阪市のホームページを参照してください。 

a
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a
a
a
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医療機関名 所在地 電話番号
各
種
が
ん

乳
が
ん

骨
量
検
査

歯
周
疾
患

淀川キリスト教病院
北野病院
大阪府済生会中津病院
加納総合病院
結核予防会　大阪府支部
大阪府医師会保健医療センター
 
　 

東淀川区淡路2-9-26
北区扇町2-4-20
北区芝田2-10-39
北区天神橋7-5-15
中央区道修町4-6-5
天王寺区清水谷町19-14

6324-6530
6312-8841
6372-0750
6351-5381
6202-6666
6768-1450

●
●
●
●
●
●

●
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●
　
●
●
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特：特定健康診査　胃：胃がん検診　大：大腸がん検診
肺：肺がん検診 　子：子宮頸がん検診　超：乳がん検診（超音波）
マ：乳がん検診（マンモグラフィ） 骨：骨量検査 

歯周疾患健診歯周疾患健診歯周疾患健診
対　象

実施期間

受診方法

昭和11・16・21・26・31・36・41・46年生まれの方 

4月1日～平成24年3月31日 

直接医療機関に申し込んでください（取扱医療機関は、保健
担当a4809-9882へお問い合わせください）。

ナイスミドルチェック(総合健康診査)ナイスミドルチェック(総合健康診査) 乳がんマンモグラフィ取扱医療機関乳がんマンモグラフィ取扱医療機関(大阪市北部方面抜粋)(大阪市北部方面抜粋)乳がんマンモグラフィ取扱医療機関(大阪市北部方面抜粋)ナイスミドルチェック(総合健康診査)

受診方法

次の方は各種がん検診の費用が免除になります。
証明書を持参してください。 
●後期高齢者医療被保険者証・高齢受給者証・老人医療(一部負担金相当
　額等一部助成)医療証をお持ちの方 

●生活保護世帯の方(生活保護証明書などの提示が必要) 

●市民税非課税世帯の方(世帯全員の市民税非課税証明が必要。
　申請に必要な書類は保健福祉センター保健担当窓口にあります。)

東淀川区取扱い医療機関一覧表 
平成23年1月現在 

※がん検診を受診する場合は、「大阪市実施のがん検診」と
　申し出のうえ予約してください。 
※取扱医療機関は変更になることがありますので、ご了承ください。 

凡　

例 

検診項目 胃がん・大腸がん・肺がん・子宮頸がん・乳がん検診・骨量検査・歯周疾患検診 申込み 直接医療機関へ申し込み。

対　象 昭和26・36・46年生まれの方 実施期間 4月1日～平成24年3月31日

●A同時方式：一度にほぼ全ての健診項目
　を受診（右記の医療機関） 
●B個別方式：1ヵ月以内にいくつかの医療
機関（下記の医療機関一覧表で、ナイス
ミドルB欄に表示のある医療機関。胃・大
は同時実施）で全ての項目を受診

※B方式は、先に電話で健康福祉局健康づく
り担当（a6208-9854）へ受診に必要な
用紙を請求し、受領後、各医療機関に予
約して受診してください。

平成23年1月現在

無料 無料

ナイスミドルチェックA（同時方式）
取扱医療機関一覧（大阪市北部方面抜粋） 平成23年1月現在

胃・大・肺
子・マ・骨

作医院

東永外科内科

白山病院

宮崎内科クリニック 

松本診療所

豊新4-26-6 

豊新5-6-19 

豊新5-15-25 

南江口2-7-12-106 

南江口3-1-3 

a6327-4885

a6329-0276

a6327-0871 

a6327-3320

a6328-2488

淀川キリスト教病院
レディースホスピタル 豊新4-26-4 a6328-6410 子


