歯周疾患健診無料

対象 昭和11・16・21・26・31・36・41・46年生まれの方

実施期間 4月1日~平成24年3月31日

受診方法 直接医療機関に申し込んでください (取扱医療機関は、保健

次の方は各種がん検診の費用が免除になります。 証明書を持参してください。

- ●後期高齢者医療被保険者証・高齢受給者証・老人医療(一部負担金相当 額等一部助成)医療証をお持ちの方
- 生活保護世帯の方(生活保護証明書などの提示が必要)
- ●市民税非課税世帯の方(世帯全員の市民税非課税証明が必要。 申請に必要な書類は保健福祉センター保健担当窓口にあります。)

ナイスミドルチェック(総合健康診査)

対象 昭和 26・36・46 年生まれの方 実施期間 4月1日~平成 24年3月31日

申込み直接医療機関へ申し込み。 検診項目 胃がん・大腸がん・肺がん・子宮頸がん・乳がん検診・骨量検査・歯周疾患検診

受診方法

ナイスミドルチェックA(同時方式)

●A同時方式:一度にほぼ全ての健診項目 取扱医療機関一覧 (大阪市北部方面抜粋)平成23年1月現在

を受診(石記の医療機関) ●B個別方式:1ヵ月以内にいくつかの医療	医療機関名	所在地	電話番号	種がん
機関(下記の医療機関一覧表で、ナイス	淀川キリスト教病院	東淀川区淡路 2-9-26	1 6324-6530	
ミドルB欄に表示のある医療機関。胃・大	北野病院	北区扇町 2-4-20	1 6312-8841	
は同時実施)で全ての項目を受診 ※B方式は、先に電話で健康福祉局健康づく	大阪府済生会中津病院	北区芝田 2-10-39	1 6372-0750	
がB力式は、元に电品で健康価値局健康 フトリ担当 (富6208-9854) へ受診に必要な	加納総合病院	北区天神橋 7-5-15	a 6351-5381	

所在地

₩B 用紙を請求し、受領後、各医療機関に予|結核予防会 大阪府支部 約して受診してください。

中央区道修町 4-6-5 | **富6202-6666** | • | • | • | 天王寺区清水谷町 19-14 | 6768-1450 | • | • | 大阪府医師会保健医療センター

東淀川区取扱い医療機関一覧表

平成23年1月現在

※がん検診を受診する場合は、「大阪市実施のがん検診」と 申し出のうえ予約してください。

※取扱医療機関は変更になることがありますので、ご了承ください。

医療機関名

特:特定健康診査 胃:胃がん検診 大:大腸がん検診

肺:肺がん検診 子:子宮頸がん検診 超:乳がん検診(超音波)

特 胃 大 肺 子 乳 デイスミドルB

マ:乳がん検診(マンモグラフィ) 骨:骨量検査

上記以外の医療機関については、保健担当(面4809-9882)へお問い合わせください。
または、大阪市のホームページを参照してください。

医療機関名	所在地	電話番号	特	胃	大	肺	子	乳	ナイス ミドルB
安積診療所	相川2-9-18	a 6340-1977	特		大				
上原眼科医院	相川2-17-5	a 6340-1227	特						
淀川キリスト教病院	淡路 2-9-26	6322-2250		胃	大	肺		超	胃·大·肺·骨
竹岡医院	淡路 2-13-3	a 6322-9207	特	胃					
辻田外科	淡路 2-13-8	6322-2830	特		大				
渋川医院	淡路 3-13-24	a 6322-5877	特						
野々村整形外科クリニック	淡路 3-20-17 1F	6 322-3113	特						
まきながクリニック	淡路 3-20-17-202	6 321-3733	特		大				
勝久医院	淡路 4-1-28	a 6322-4604	特						
八木医院	淡路 4-34-17	6322-0245	特		大		子		子
松岡医院	淡路 5-1-19	6 323-0601	特	胃	大				
花井診療所	淡路 5-11-1	a 6322-1990	特						
横田クリニック	井高野 1-1-29	a 6340-4158	特		大				骨
赤井内科泌尿器科クリニック	井高野 2-5-8	6829-0055	特		大				
前田整形外科	井高野 2-5-8 2F	6829-2468	特						
木戸医院	井高野 3-3-61	a 6340-6195	特						
河合内科医院	大隅 2-6-15	6328-1545	特		大				
井上内科	上新庄 2-8-23	6320-2761	特	胃	大				胃·大
植原医院	上新庄 2-9-11	a 6328-1807	特	胃	大			超	胃·大·骨
協和医院	上新庄 2-15-18	6326-0700	特	胃	大			超	胃·大
塩出クリニック	上新庄 2-24-23	6320-3456			大		子		子
坂本内科クリニック	北江口4-3-27 1F	1 6827-0099	特		大				
土屋医院	北江口4-21-13	6340-7008	特	胃	大			超	胃·大·骨
牛尾整形外科	小松 1-4-6	6320-7836	特						
玉谷クリニック	小松 1-7-15	6323-8181	特		大				
松山診療所	小松 1-9-8	6328-1808	特		大				
中野内科クリニック	小松 1-10-20	1 4809-1138	特		大				
新居脳神経外科クリニック	小松 1-13-15 1F	1 6370-8341	特						
飯原医院	小松 3-5-31	6328-2500	特	胃	大			超	胃·大·骨
河東クリニック	小松 4-10-12	6 321-3150		胃	大				骨
吉田クリニック	下新庄1-11-8-101	m 6320-4976	特	胃	大				胃·大·骨

	7711125	40007	ער	ľ	/	רן ונו	,	20	ミドルB
田中内科	下新庄 1-12-28	6320-0200		胃	大				骨
内田医院	下新庄 4-11-21	6322-6435	特		大				
タツミ医院	下新庄 5-5-3	a 6327-2880	特	胃	大			超	胃·大
笹川医院	下新庄 5-9-13	a 6328-6128	特						
行友医院	菅原 3-1-22	a 6320-1539			大				
中尾医院	菅原 5-7-11	m 6322-6816	特		大				骨
慶友診療所	菅原 6-1-2	a 6328-6703	特						
医誠会病院	菅原 6-2-25	a 6326-1121	特	胃	大	肺	子	超・マ	胃・大・肺 子・マ・骨
馬場耳鼻咽喉科麻酔科	菅原 6-20-7	6 327-8787	特						
深尾医院	菅原 6-21-23	a 6328-5066	特						
赤井クリニック	菅原 7-10-7 1F	a 6328-8761	特		大			超	
清水クリニック	瑞光 1-4-26	a 6370-0033	特						
やすらぎ医院	瑞光 1-6-12 1F	1 6815-7717	特						
大野クリニック	瑞光 1-7-18	a 6320-7865	特						
江口医院	瑞光 1-8-7	a 6328-3068	特		大				
浜田整形外科	瑞光 1-12-12-101	6 321-7103	特						
井上医院	瑞光 2-1-5	6320-7139	特		大				
近藤内科クリニック	瑞光 4-1-18 1F	m 6326-7460	特		大				
辻クリニック	瑞光 4-7-2	m 6328-6472	特	胃	大			超	胃·大·骨
坂本産婦人科クリニック	瑞光 4-12-36	m 6326-4103					子		
横井整形外科	瑞光 5-5-5 1F	6 327-4511	特					超	骨
うえのクリニック	大桐 1-7-16	6323-0011	特		大			超	
げん外科内科	大桐 2-20-10	6 327-3181	特	胃	大				胃·大·骨
共同内科外科クリニック	大道南 3-2-13	6 327-0858	特	胃	大				胃·大·骨
山本クリニック	豊里 2-1-4-109	6320-3533	特	胃	大				胃·大
川内医院	豊里 2-13-15	6 327-6261	特		大				
ひろざね内科循環器科	豊里 4-5-21 1F	1 6323-6081	特		大				
みずほクリニック	豊里 4-6-14	6321-4970	特		大				
沢辺クリニック	豊里 4-8-23-109	a 6324-8991	特						
西村医院	豊里 5-18-12	6 328-2419	特						

乳がんマンモグラフィ取扱医療機関(大阪市北部方面抜粋) 平成23年1月現在											
2	医療機関名	所在	E地	電話番号			- 般	ミドルA	ナイス		
医誠会病	院	東淀川区菅	原 6-2-2	25	6 3	79-	6701				
北野病院		北区扇町 2	-4-20		1 63	12-8	3841				
	ストクリニック附/ スクリニック	末 北区梅田2	-5-5 2F		a 6344-4108						
ラジオロ	ジークリニック扇	町 北区神山町	1-7 2F		a 6311-7500						
大阪府済:	生会中津病院	北区芝田 2	北区芝田 2-10-39			72-0	0750)			
茶屋町ブ	レストクリニック	北区茶屋町	北区茶屋町 2-19 9F 富63 5				4630)			
住友病院		北区中之島	北区中之島 5-3-20			43-	1261	•			
日本予防	医学協会附属診療	所 北区西天満	5-2-18		1 63	62-9	9063	3			
大阪回生活	病院 病院	淀川区宮原	1-6-10		6 3	93-6	6234	1 •			
古妻クリニ	古妻クリニック 淀川区西中島 5-5-15 1F 産 6885-5400)				
上記以外の医療機関については、保健担当(面4809-9882)へお問い合わせください。または、大阪市のホームページを参照してください。											
機関名	所在地	電話番号	特	胃	大	肺	子	乳		ナイス ミドル B	

医療機関名	所在地	電話番号	特	胃	大	肺	子	乳	ナイス ミドルB
藤本クリニック	豊里 5-21-15	a 6328-1850	特		大				
光井診療所	豊里 6-4-14	a 6327-3805	特	胃	大				胃·大
津本クリニック	豊里 6-21-9	m 6327-2241	特	胃	大				胃·大
やまもと整形外科	豊里7-10-17	a 6326-7778	特						
沖中眼科	豊里 7-19-7	m 6326-7800	特						
成仁会病院	豊里7-19-27	a 6327-7765	特	胃	大			超	胃·大
白山クリニック	豊里7-33-7	m 6320-9595	特	胃	大			超	骨
中田クリニック	西淡路 1-11-30	a 6326-1232	特		大				
安岡内科医院	西淡路 1-15-10	m 6323-3660	特	胃	大				胃·大·骨
あけぼの GM クリニック	西淡路 2-15-5	a 6323-2650	特	胃	大				胃·大
本間医院	西淡路 3-4-1	m 6322-4649	特						
中城クリニック	西淡路 4-25-70	m 6327-5002	特	胃	大			超	骨
淡路診療所	西淡路 5-11-11	6 322-5211	特	胃	大			超	胃·大·骨
宇野外科整形外科医院	東淡路 1-5-1-105	6325-3651		胃	大				
岡部内科クリニック	東淡路 4-10-2	6815-8100	特	胃	大				
田中医院	東淡路 4-33-1	6322-1687	特						
中井医院	東中島 2-20-7 1F	6323-5218	特	胃	大				胃·大
長尾医院	東中島 3-2-2	6323-8850	特						
松永医院	東中島 5-14-13	6322-2012			大				
たなかクリニック	豊新 1-1-1	6 320-1017	特		大				骨
コープこぶし通り診療所	豊新 1-3-1	6379-6466	特	胃	大				胃·大·骨
石田クリニック	豊新 3-25-19	6325-0246	特						骨
博美診療所	豊新 4-2-5-102	a 6327-0891	特		大				
淀川キリスト教病院 レディースホスピタル	豊新 4-26-4	a 6328-6410					子		
作医院	豊新 4-26-6	6 327-4885	特						
東永外科内科	豊新 5-6-19	6329-0276	特		大				骨
白山病院	豊新 5-15-25	a 6327-0871	特	胃	大	肺		超	胃·大·肺·骨
宮崎内科クリニック	南江口2-7-12-106	6 327-3320	特	胃	大				胃·大·骨
松本診療所	南江口3-1-3	a 6328-2488	特	胃	大			超	胃·大·骨